広報うらうす　2023.8月号　1

令和５年度　浦臼町政功労者表彰式
町政の発展に多大な貢献

　７月１５日（土）役場３階あかねホールにおいて、町政功労者および特別表彰者の表彰式が行われました。
表彰を受けた方々の功績は下記のとおりです。

自治部門
　牧島　良和　氏
　　平成３年初当選以来、８期３２年にわたり議会議員として住民福祉の向上に努められ、地方自治の進
展に寄与されました。

　東藤　晃義　氏
　　平成２３年初当選以来、３期１２年にわたり議会議員として住民福祉の向上に努められ、地方自治の
進展に寄与されました。また、昭和５３年からの３３年間消防団に在籍し、平成２１年からの３年間は
消防団副団長として地域防災に多大なる貢献をされました。

　伊藤　覺施　氏
　　平成３年から地域農政推進委員、統計調査委員、個人情報保護審査委員会委員、情報公開審査委員会
委員など各種委員会委員として行政事務に貢献し、地方自治の進展に寄与されました。

　矢野　正章　氏
　　昭和５３年からの３４年間消防団に在籍し、平成２０年からの４年間は消防団分団長として地域防災
に多大なる貢献をされました。

　渡邊　一彦　氏
　　昭和５９年からの３８年間消防団に在籍し、平成２６年からの８年間は消防団長として地域防災に多
大なる貢献をされました。

教育文化部門
　浦臼剣道連盟　様
　　昭和３４年の発足から現在まで６３年間にわたり青少年を中心に剣道の普及に努められ、剣道という
文化の継承を通じて体育・文化の振興に多大なる貢献をされました。

特別表彰
　林田　光義　氏
　　令和４年１０月に地域振興寄附金として多額の寄附をされました。

町政功労者

2　広報うらうす　2023.8月号

多世代交流施設
愛称が決定しました!
多世代交流施設
愛称が決定しました!

選考結果
施設愛称名　えみる
選考結果
施設愛称名　えみる

　令和６年５月にオープンを予定している「浦臼町多世代交流施設」の愛称募集に７５点
の応募がありました。
　その中から、愛称選考会議（福祉のまちづくり委員）等において選考を行い、下記のと
おり決定しました。

●愛称　えみる（笑みる）
●愛称考案者　矢野 美津子さん
●愛称に込められた想い
　・子どもから高齢の方まで、みんなが笑顔になれることを願っています。

多世代交流施設の建設工事のお知らせ

　現在、多世代交流施設建設工事をすすめています。工事は３月末まで予

定していますので、町民の皆様のご理解ご協力をよろしくお願いいたし

ます。

総務課企画係／ＴＥＬ　６８－２１１１

たくさんのご応募、ありがとうございました !